

## سوزه

شاید اسدبیگی در اردوگاه سرخ باقی بماند

## زمرزه‌های بازگشت سینا

باشگاه پرسپولیس تا دو سه روز پیش برای اینکه نام سعید مهری را جایگزین سینا اسدبیگی کند مجبور بود با این بازیکن کنار بیاید؛ چراکه اگر قرارداد او را بکطرفه فسخ می کرد سینا می توانست شکایت کرده و ضمن گرفتن کل دستمزدش، باشگاه را نیز متحمل جریمه‌های سنگین کند. سینا اسدبیگی باور نمی کرد وقتی در تمام طول پیش فصل حضور پیدا کرده و در سه هفته ابتدایی هم نقش پررنگی در ترکیب داشته با چنین حرف‌هایی از سوی گاریدو مبنی بر اینکه قرار نیست به او بازی برسد موجب خشم او شد. اسدبیگی بعد از جذب شدن سعید مهری در تمرینات کنار گذاشته شد، اما با توجه به قوانین نقل و انتقالاتی که دست و پای پرسپولیس را برای فسخ یکطرفه در این مقطع از فصل می بندد، این باشگاه هنوز موفق به توافق با این هافبک دفاعی نشده است. حالا با توجه به اینکه اوستون اوروفوند و تمام مبلغ قراردادش را پرسپولیس راه پیدا کرده، یک سهمیه خالی در لیست پرسپولیس ایجاد شده هرچند که گاریدو اعتقاد دارد این سهمیه باید خرج خرید یک وینگر مهاجم شود اما احتمال دارد در پی تبعات سنگین فسخ قرارداد سینا برای پرسپولیس، مدیران این تیم مجبور شوند که او را با دیگره به لیست بازگردانند. اسدبیگی تا اکنون برای فسخ قرارداد رضایت نداده و تمام مبلغ قراردادش را می خواهد. در چنین شرایطی فسخ قرارداد بدون رضایت او می تواند علاوه بر محکوم کردن پرسپولیس و دریافت کل مبلغ قرارداد، برای سرخپوشان جریمه نیز داشته باشد، ممکن است پرسپولیس او را به لیست بازگرداند تا حداقل بتواند از او استفاده کند. البته سینا اسدبیگی در آخرین واکنش رسمی نسبت به خبر بازگشت به پرسپولیس گفت: «کسی از باشگاه با من برای بازگشت تماس نگرفته است. فکر نمی کنم صحت داشته باشد، چیزی به من نگفته‌اند.» حال باید منتظر ماند و دید تکلیف نهایی داستان پرسپولیس و سینا اسدبیگی در روزهای اخیر چگونه رقم خواهد خورد.

## خبر

## در جلسه هماهنگی بازی با الاهلی چه گذشت

نشست هماهنگی پیش از دیدار پرسپولیس و الاهلی از سری رقابت‌های روز نخست لیگ نخبران آسیا، دیروز در ورزشگاه امیرعبدهالله فیصل جده و به ریاست گروک سامی نوری از ژاپن، با نظر بازی و نماینده کنفدراسیون، برگزار شد. در پرسپولیس؛ افسشین بیروانی مدیر تیم، امیرعلی حسینی، مدیر امور بین الملل باشگاه، علیرضا اشرف، مدیر رسانه‌های تیم و حمید کریمی، افسر امنیتی تیم در این جلسه حضور داشتند.

از موضوعات مهم تشریح شده در این جلسه، دستورالعمل جدید کنفدراسیون در مواقع اضطراری آسیب‌دیدگی از ناحیه سر بیرون، به این ترتیب که در صورت تشخیص پزشک تیم مبنی بر خطرناک بودن ضربه وارد شده به سر بازیکن، وی بافصله باید از جریان بازی خارج شود و برای اینکه تیم‌ها از این ناحیه دچار اختلال در بازی و شائبه نشوند، یک تعویض به تعویض‌های هر دو تیم اضافه خواهد شد. براساس تصمیم‌های این جلسه، پرسپولیس و الاهلی به ترتیب یکدست سرخپوش و سفیدپوش خواهند بود و دروازه‌بان‌ها هم یکدست سبزه و مشکی می پوشند. زمانبندی حرکت تیم‌ها از هتل و اجرای پروتکل‌ها تا شروع بازی از دیگر موارد طرح شده بود. در این جلسه، همچنین باشگاه پرسپولیس با توجه به فاصله هتل تا ورزشگاه خواهان اسکوورت همراه شد که نماینده فدراسیون فوتبال عربستان برای پیگیری این موضوع قول مساعد داد.

## آمار جالب پرسپولیس مقابل عربستانی‌ها

سرخپوشان ایران تاکنون در چهارچوب دیدارهای جام باشگاه‌های آسیا، جام برندگان جام آسیا و لیگ قهرمانان، ۳۵ بار مقابل تیم‌های عربستانی به میدان رفته‌اند که حاصل آن: ۱۲ پیروزی، ۱۲ تساوی و یازده شکست بوده است. پرسپولیس در سال ۱۳۴۷ نخستین تجربه خود در رقابت‌های باشگاهی آسیا را پشت سر گذاشت و نخستین رویارویی با باشگاه‌های عربستانی در مصاف با الهلال به تاریخ ۲۷ تیر ۱۳۷۰ رخ داد. همان رقابت‌هایی که سرخ‌ها در پایان آن به عنوان قهرمانی آسیا دست پیدا کردند. از میان تیم‌های عربستانی هم بیشترین رویارویی با الهلال تاکنون ۱۵ بازی رخ داده است. در لیگ قهرمانان آسیا هم تاکنون ۲۵ بازی با تیم‌های عربستانی داشته‌ایم که حاصل آن ۹ پیروزی، ۷ تساوی و ۹ شکست بوده است.

## درویش هم رفت

رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس جهت انجام امور باشگاه و تیم نتوانست روز جمعه سرخپوشان را همراهی کند اما پس از انجام امور اداری و پشتیبانی باشگاه و تیم، باامداد یکشنبه به عربستان سفر کرد و به جمع فرمزپوشان ملحق شد.

## ادامه صدرنشینی جوانان

شیرهای جوان پرسپولیس در نهمین هفته از رقابت‌های لیگ برتر جوانان تهران در خانه حریف و مقابل پیرکان، جدی‌ترین رقیب خود به میدان رفتند و با رقم زدن هشتمین پیروزی خود در فصل جاری، موقعیت خود در صدر جدول را تحکیم کردند. با این نتیجه جوانان پرسپولیس، با ۱۵ امتیاز، فاصله خود از رقبای ربه ۴ امتیاز افزایش دادند. در این مصاف، امیرمحمد موسوی، تک گل مسابقه را برای شاگردان حسن خان محمدی به ثمر رساند.

## الاهلی تیمی قابل احترام و قدرتمند گاریدو: مأموریت پرسپولیس برد است

## سالن کنفرانس

خوان کارلوس گاریدو در نشست خبری خود قبل از بازی گفت: بازی مهمی پیش رو داریم به خصوص اینکه از امسال لیگ نخبران که شیوه جدید برگزار می شود و از انگیزه فراوانی برخوردار هستیم. رقیبمان را آنالیز کرده‌ایم. حریف ما تیم قوی و قابل احترامی است.

بازی ما مهم است و از این بازی کارمان را برای برد شروع می کنیم. سرمربی پرسپولیس درباره فرمت جدید مسابقات لیگ نخبران آسیا گفت: مسابقات آسیایی همیشه در هر فرمی که بوده است، جذابیت خاص خودش را برای تیم‌ها و هواداران دارد. در فرمت جدید باید ببینیم چه چیزی پیش می آید. من هم اولین بار است که در این مسابقات هستم و سعی می کنیم که از این مرحله عبور کنیم. مسابقات جذابیت خودش را دارد و فکرمی کنم فرمت جدید مسابقات زیبا باشد.

گاریدو در پاسخ به این سؤال که تیمش پتانسیل این را دارد که مانند دو دوره گذشته در چند سال قبل، در این دوره هم به فینال لیگ نخبران صعود کند، گفت: ما همه است و از این بازی کارمان را برای برد شروع می کنیم.

سرمربی پرسپولیس درباره فرمت جدید مسابقات لیگ نخبران آسیا گفت: مسابقات آسیایی همیشه در هر فرمی که بوده است، جذابیت خاص خودش را برای تیم‌ها و هواداران دارد. در فرمت جدید باید ببینیم چه چیزی پیش می آید. من هم اولین بار است که در این مسابقات هستم و سعی می کنیم که از این مرحله عبور کنیم. مسابقات جذابیت خودش را دارد و فکرمی کنم فرمت جدید مسابقات زیبا باشد.



## نقل قول

و حید امیری کاپیتان پرسپولیس در نشست خبری پیش از بازی با الاهلی عربستان در هفته اول رقابت‌های لیگ نخبران گفت: با فرمت جدیدی که لیگ قهرمانان دارد، ما به بازیکنانمان نسبت به سال‌های گذشته سخت‌تر است. پرسپولیس در سال‌های قبل نشان داده در هر بازی به برد فکرمی کند و می دانیم که بازی

## پرسپولیس یک چالش خوب برای رقیب

## امیری: قول می دهیم برای برد بازی کنیم

سختی در پیش داریم. این بازی برای الاهلی هم سخت است و این قول را می دهیم که برای برد به زمین برویم.

ادامه داد: با بازیکنان و کادر فنی تمرینات بسیار سختی داشتیم و هدف بزرگی داریم و می دانیم که شاید در تیم‌های رقیب بازیکنان بزرگی باشند اما در سال قبل هم نشان دادیم که هر زمان کنار هم بودیم و هر وقت تیم بودیم اتفاقات بزرگی رقم زده‌ایم. آنالیز خوبی داشتیم و تمام تلاشمان نتیجه براننده پرسپولیس و خوشحال کننده برای هواداران را رقم بزنیم.

سختی در پیش داریم. این بازی برای الاهلی هم سخت است و این قول را می دهیم که برای برد به زمین برویم.

ادامه داد: با بازیکنان و کادر فنی تمرینات بسیار سختی داشتیم و هدف بزرگی داریم و می دانیم که شاید در تیم‌های رقیب بازیکنان بزرگی باشند اما در سال قبل هم نشان دادیم که هر زمان کنار هم بودیم و هر وقت تیم بودیم اتفاقات بزرگی رقم زده‌ایم. آنالیز خوبی داشتیم و تمام تلاشمان نتیجه براننده پرسپولیس و خوشحال کننده برای هواداران را رقم بزنیم.

## گام اول شاگردان گاریدو در مأموریت سخت ورود به تونل وحشت

## پیش بازی

پرسپولیس امشب در جده وارد لیگ نخبران می شود. طی دهه اخیر پرسپولیس تحت هدایت برانکو ایوانکوویچ و پجینی گل محمدی شاهکار کرد. تیم برانکوویچ بار به نیمه‌نهایی و یک بار به فینال رسید و تیم پجینی هم یک بار راهی فینال شد و بار بعد تا یک چهارم پیش رفت و در نهایت اسپریری برنامه‌ی البته تفاوت کیفی با غول عربستانی شد. آخرین حضور پرسپولیس اما در لیگ قهرمانان اصلاً خوب پیش نرفت. اتفاقات تلخ از همان بازی اول مقابل النصر شروع شد و در نهایت تیمی که آماده جشن صعود بود از مرحله رگوهی بالاتر نرفت. حالا اما از امشب فصل تازه‌ای برای

باشگاه پرسپولیس آغاز خواهد شد. دیگر خبری از لیگ قهرمانان نیست و قهرمان فوتبال ایران به جمع باشگاه‌های الیت راه یافته و به لیگ نخبران بازی می کند. شروع این تورنمنت جذاب با فرمتی تازه از شهر جده خواهد بود. شهری که پرسپولیس در آن برنده نبوده و البته هیچ‌گاه مقابل الاهلی در این شهر به میدان نرفته است. الاهلی مثل دیگر غول‌های عربستانی طی دو فصل گذشته با جذب ستاره‌های فوتبال اروپا تبدیل به تیم ترسناک‌تری شده و بی‌آن تیمی که قبل‌تر چهار بار مقابل تیم برانکو بازی کرد و دوبار باخت و تنها یک بار برنده شد تفاوت‌های اساسی دارد. فرانک کسبیه، ریاض محرز، ایوان تونی، ادوارد مندی، روبرتو فیرمینو، مریخ دمیرال، گابریل ویگا و روجر ایوانویز ستاره‌های

گاریدو از سه بازی نخست فصل به عنوان آزمون و خطا جهت آشنایی بیشتر با تیمش استفاده برده است. با در نظر گرفتن ستاره‌های متعدد در ترکیب الاهلی و بازی خارج از خانه حتی به تازگی به تیم اضافه شده‌اند و

نتیجه مساوی هم می تواند برای تیم گاریدو در گام نخست مناسب باشد و شروع تورنمنت امیدوارکننده پیش برود اما همه می دانیم که این تیم پرسپولیس برای بزرگی در آسیا هیچ چیز کم



ندارد و حتی اگر هیچ کس به گاریدو و مردانش باور نداشته باشد اتمسفر خنک این تیم دنبال اتفاقی است که خیلی هیامان می ترسیم حتی به آن فکر کنیم.

## از شوت بی نظیر کلهر تا دو باخت سه گله

## جده، ۱۲ سال بعد

پرسپولیس بعد از ۱۲ سال و سه ماه در شهر جده مقابل تیمی از این شهر بازی خواهد کرد. در بین تیم‌های عربستانی سرخ‌ها بیشتر از هر تیمی مقابل الهلال بازی کرده‌اند. آخرین قابل پرسپولیس یا یک تیم عربستانی اتفاقاً آخرین بازی آسیایی این تیم هم به حساب می آید که تیم نااماده پجینی گل محمدی در مرحله یک چهارم نهایی فصل ۲۰۲۱ در شرایطی که هنوز فصل تازه لیگ برتر آغاز نشده بود در ریاض مقابل الهلال سه بر صفر شکست خورد. جالب اینکه بعد از بازی ۵ خرداد سال ۱۳۹۶ که پرسپولیس در ریاض با سه گل به الهلال باخت تا بازی ۲۴ مهر در ریاض که دوباره همین نتیجه تکرار شد، سرخ‌ها چیزی حدود شش سال و چهار ماه در خاک عربستان بازی نکرده بودند. اما پرسپولیس امشب در جده مقابل الاهلی بازی خواهد کرد، شهری بندری که سه بار در آن مقابل الاتحاد بازی کرده و هیچ وقت رودروزی الاهلی در این شهر بازی نکرده است. هر سه مسابقه قبلی سرخ‌ها در ورزشگاه امیر عبدالله بن فیصل انجام شده که امشب هم محل انجام بازی است میرزایی الاهلی در ورزشگاه بزرگ‌تر و شیک‌تر شهر جده از آنها سلب شده است. اولین بار پرسپولیس در بازی برگشت

## جدال‌های خاص در اولین مصاف پرسپولیس

## پسران گاریدو رودروزی غول‌های باتجربه

## ابلیا بهزاد اول روزنامه نگار

حضور چند ستاره بزرگ فوتبال جهان در ترکیب الاهلی، به جذابیت‌های اولین جدال پرسپولیس در لیگ نخبران آسیا اضافه می کند و شاگردان گاریدو در اولین گام، کار سختی مقابل تیم پرستاره الاهلی خواهند داشت. در این مطلب چند جدال جالب توجه این مسابقه بین بازیکنان پرسپولیس و ستاره‌های بین المللی الاهلی را بررسی می کنیم.

**کنعانی و گولسیانی: مانع اولین گل ملی پوش انگلیس**  
ایوان تونی ستاره مطرح فصل گذشته باشگاه برنتفورد که برای تیم ملی انگلیس بازی می کند، بزرگ‌ترین خرید تابستانی الاهلی عربستان بود. او که تبدیل به پرندآمدترین بازیکن انگلیسی حال حاضر دنیای فوتبال شده، اولین بازی خود برای الاهلی را در دیدار روز جمعه برابر النصر انجام داد و به دنبال به ثمر رساندن اولین گل خود در لیگ نخبران آسیاست. مانع تونی برای این اتفاق، زوج حسین کنعانی و گئورگی گولسیانی هستند که سال گذشته در تقابل با کریستیانو رونالدو و ستارگان النصر، به خوبی آمادگی خود را برای جدال روانی و فنی با بهترین بازیکنان فوتبال جهان نشان دادند.

## محرز: اولین آزمون بزرگ میلاد

با وجود انتشار اخباری مبنی بر مصدومیت ریاض محرز در اردوی تیم ملی الجزایر، این بازیکن در دیدار الاهلی مقابل النصر حضور پیدا کرد و به احتمال بالا در تقابل با پرسپولیس نیز شرکت داشته باشد. محرز که در سال‌های اخیر با حضور در نخستین بازی بهترین وینگرهای راست فوتبال جهان بوده، اولین آزمون جدی و بزرگ میلاد محمدی در سمت

چپ خط دفاعی پرسپولیس خواهد بود. البته محرز در سال ۲۰۱۸، مسابقه تقابل با تیم ملی فوتبال کشورمان در یک دیدار تدارکاتی را داد که در آن مسابقه سعید آقاچی، به خوبی از عهده مراقبت از ستاره الجزایری برآمد.

## نبرد تعیین کننده میانه میدان

یکی از بزرگ‌ترین خریدهای الاهلی در تابستان گذشته فرانک کسبیه بود. هافبک ساحل عاجی مطرح که سابقه بازی در میلان و پارسلونا را دارد، روز جمعه با یک شلیک دیدنی تنها گل تیمش مقابل النصر را وارد دروازه حریف کرد و با آمادگی کامل پا به این دیدار می گذارد. در سمت مقابل، ترکیب پرسپولیس در خط میانی مشخص نیست اما انتظار می رود با توجه به غیبت سروش رفیعی در دیدار با فولاد به دلیل محرومیت، این بازیکن در کنار مسعود زکی ترکیب اصلی پرسپولیس در خط هافبک را برای مقابله با تجربه و کیفیت بالای کسبیه تشکیل دهند.

## بهترین دروازه بان جهان، غول مرحله آخر

قهرمانی در لیگ قهرمانان سال ۲۰۲۱ و درخشش در این مسابقات با لباس چلسی، جایزه بهترین دروازه بان سال جهان را برای ادوارد مندی ستغانی به ارمغان آورد و این سنگربان دو سال پس از کسب این جایزه ارزشمند، برای ادامه دوران بازی خود به الاهلی عربستان رفت. حالا مندی، آخرین مانع مهاجمان پرسپولیس چون علیپور و آل کبریری گلزنی و درخشش در مسابقات سابقه لیگ نخبران خواهد بود. زوجی که در تقابل آسیایی پرسپولیس، همواره عملکرد خوبی داشتند و گاریدو برای کسب نتایج مناسب در این فصل، به فرم آرمانی و آمادگی بالای آنها نیاز دارد.



برای خط حمله با استفاده از تک مهاجم فکر می کنید کدام مهاجم برای ترکیب بهتر باشد؟ درست است که عیسی گلزن تراست اما ما در بازی‌ای مانند دیدار مقابل الاهلی به مهاجمی نیاز داریم که خوب از جلو پرس کند و دوندگی زیادی داشته باشد به همین دلیل علیپور بیشتر به کار می آید.

دروازه بان پرسپولیس می دانم. با این وجود به نظر می رسد که تغییر سیستم و تاکتیک برای گاریدو در پرسپولیس مقابل الاهلی خیلی حیاتی است؟

بله به نظر ما باید از دو هافبک دفاعی استفاده کنیم چون این بازی یک جنگ تمام عیار است و حضور یک بازیکن فانتزی مانند سروش در خط میانی خیلی ضرورتی پیدا نمی کند به همین دلیل باید از بازیکنی در کنار ریگی استفاده کنیم که چگنده و دونده باشد. شاید وحید امیری یا سعید مهری یا به هر حال بازیکن دیگری که توانایی بالایی برای دوندگی و چگندگی داشته باشد خیلی به تیم پرسپولیس کمک کرده و تیم در میانه میدان جنگ‌ها را به حریف نیازد و کمربند خط میانی پرسپولیس خیلی محکم بسته شود.

باشیم. مثلاً زمان مادر یک بازی خیلی خوب تیم الهلال عربستان را در یک ورزشگاه پر تماشاگر شکست دادیم و حال شان را گرفتیم تا به فینال بازی‌های جام در جام صعود کرده و در نهایت قهرمان شویم.

اما حالا آنها بازیکنان خارجی زیادی را به خدمت گرفته‌اند و بازیکنان خارجی مانند کسبیه و تونی و فرمینیو و... حضور دارند. جمله بازیکنان خیلی خوبی در خط هافبک و خط حمله شان دارند. با این وجود معتقدم که ما هم خط دفاع خیلی خوبی داریم که با اتکا به آنها اگر در روز خوب شان باشند قادرند حملات تیم الاهلی را خنثی کرده و با توجه به باز بازی کردن و هجومی بازی کردن تیم الاهلی در ضد حمله کار این تیم را یکسره کنند. به همین دلیل برگ برنده پرسپولیس را مدافعان و

هوادارانش خیلی سخت است اما با وجود همه دشواری‌هایی که دارد این طور نیست که ما مقابل این تیم هیچ حرفی برای گفتن نداشته باشیم چون پرسپولیس تیم باتجربه‌ای است و در عمل هم ثابت کرده نماینده اول ایران در رقابت‌های آسیایی است چه بسا که در دو سال اخیر با دوبار رسیدن به فینال آسیانام خودش را به عنوان یکی از تیم‌های خوب آسیا مطرح ساخته. البته در چند سال اخیر تیم‌های عربستانی با جذب بهترین بازیکنان تا حدودی همه موازنه‌ها را بهم زده و خیلی قوی شده‌اند اما من شخصاً همیشه به قدرت و تعصب پرسپولیس امیدوار بوده و هستم. من پرسپولیس را تیم خوب و با تجربه‌ای می دانم که قادر است کارهای بزرگی انجام دهد. البته این گونه هم نبوده که ما مقابل تیم‌های عربستانی همیشه بازنده

## مصاحبه

## ناصر فراکزلو روزنامه نگار

مرتضی کرمانی مقدم لزوم تغییرات در سیستم و تاکتیک پرسپولیس مقابل الاهلی عربستان را برای کسب بهترین نتیجه ممکن در خانه حریف را لازم و ضروری می داند.

در خصوص بازی پرسپولیس مقابل الاهلی چه نقد فنی دارید؟ بازی با این تیم در خانه تیم عربستانی مقابل دیدگان